



Marcela Heredia

Ciudad De México, México
Conferencista | Capacitador | Coach | Panelista

País de residencia: México

Nacionalidad: México

Idiomas: Español, Inglés

0.0



Comentarios (0)

Áreas de conocimiento

La felicidad como trayecto, Bio energética humana, Inteligencia Emocional, Sexualidad Sagrada, Habilidades sociales, Desarrollo humano, Manejo efectivo del estres.

Descripción del perfil

Licenciada en Ciencias de la comunicación por la Universidad Anáhuac. Cuento con un postgrado en Liderazgo, por el Instituto de Empresa, Business School en Madrid España, así mismo, graduada del programa de Alta dirección en el IPADE (Instituto Panamericano en Alta Dirección de empresas) Máster Coach en desarrollo humano, terapeuta Thetahealing, certificada como guía de meditación Vipassana Budista y Mindfulness, Iniciada Tântrica, especialista en Bio energética, y barras de Access Consciousness. 27 años de experiencia en el ámbito de las comunicaciones, actual Directora de Operaciones en Grupo Televisa, y más de 10 años en el estudio y manejo de emociones y desarrollo humano, liberación de estrés, encuentro personal, y toma de consciencia, avalan la transmisión de estos conocimientos, como vínculo con el ser, y su esencia. Autora del libro: Para ser feliz, primero hay que ser valiente Actualmente imparto talleres de Energía consciente, Sexualidad Sagrada, Inteligencia Emocional, Manejo efectivo del estrés, Habilidades sociales, entre otros. Conferencista Internacional.

Conferencias, Cursos o Talleres

Para ser feliz, primero hay que ser valiente

De 1 Hora a 2 Horas

La felicidad no es una meta, es la manera cómo elegimos el camino. En esta conferencia, te comparto los elementos básicos para este trayecto. Entre ellos, la valentía de ser tú mismo.

Energía consciente

4 Horas o más

Conoce y utiliza tus centros energéticos, desde un conocimiento profundo de cada uno de ellos. Armoniza tu vibración, y serás capaz de conocer tu mundo interior. Desde la forma como actúas, hasta cómo se relaciona con tu salud. Alinea y equilibra tu energía desde el conocimiento de ti mismo.

Sexualidad Sagrada

De 1 Hora a 2 Horas

Aprendamos a conocer nuestra sagrada energía sexual. Dejemos de concebirla como un concepto meramente carnal y superficial, para aprender de esta maravillosa energía dadora de vida, como una vía para comunicarnos con el ser divino del otro, haciendo juntos una expansión de la consciencia.

Mujer ejecutiva en un mundo de hombres

De 1 Hora a 2 Horas

El porcentaje de mujeres ejecutivas en México es menor al 6%. En esta conferencia te platico cómo lograr ser una mujer fuerte y lograr puestos ejecutivos en un mundo de hombres, sin dejar de ser femenina.

Leyes Universales

De 2 Horas a 4 Horas

Todo en nuestro Universo, está interconectado. Todo lo que elijas, piensas, hables y vibres, define tu lugar y experiencia en la vida. El Universo no te da lo que quieres, te da lo que vibras. Conoce las Leyes Universales y cómo funcionan en tu vida.

Experiencias

Directora corporativa de operaciones

Televisa, SA de CV

2004 - Actual

CEO

Energía Consciente

2017 - Actual

Coordinadora de canales 2 y 5

Televisa Corporación SA de CV

1999 - 2004

Estudios

Programa Alta Dirección D-1

Instituto Panamericano de Alta Dirección (IPADE)

2019

Máster Coach en Desarrollo Humano

Brilliant Minds

2018

Terapeuta Thetahealer

Institute of knowledge

2013

Diplomado Global leadership

Instituto de Empresa, Madrid

2010

Licenciada en Ciencias de la Comunicación Social

Universidad Anáhuac México

1991

Libros

Para ser feliz, primero hay que ser valiente

Perfil en Mentas a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/marcela-heredia>